
Doa REPUBLICA DEL ECUADOR. *- 014 
+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> 

RESOLUCION RI. - 5280 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

En ejercicio de las atrtríbuciones señaladas el 
Señor Superintendente de Compalas, serán Resolución 
N” 6053, de 22 de Lielembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

.Que el 22 de Septiembre de 1.973 se ha otexr 
fado ente el Notario 18"de este Cantén Ab. Cermán - 
Castille S., la eseritura pública de constitución de 
la Compañía de Resronsabilidad Limitada denominada 
“"TRMOBILIARIA EZOLAC C. LTDA": 

Que el Ab. £returo Vásquez B. debidamente - 
autorizado como aparece en dicha escritura, ha pre» 

4 sentado tres copias notariales de la misma, solleítan 
do la aprobación de la constítución de la indicada - 
compañía; 

Cua consta de la misma escritura, que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos lerales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución 
de la Compañía de Res- 

vonsabliliéddelimitada denominada INMOBILIARIA ERO- 
LAC C. LTDA", cuyo domisillio es Guayaquil, con un ca 
vital social "de CIEN WTL £UCRES, divi. dido en cien - 
particiraciones de un til sueres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que ge publin 
cue por une sola ver mn 

uno de los veriódicos de mayor circulación en “usya- 
8 quíl, el extracto de la escritura pública de 22 de - 

Septiembre de 1.978, que será elaborado por este Des . 
pacho y la razón de su avrobación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Notario 
13% de este Cantón, al 

marzen de la matriz de le escritura pública de 22 de 
Septiembre de 1,97%, tome nota le haber sido anroba- 
da mediante esta Resolución y siente razón de su 

a plimiento. l 

o p/ 

Y 
Y



? . ? o. dl ¿ 13 . 

A : : : 0 a Lo - 

, > REPUBLICA DEL ECUADOR 

7 “SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

CO 
ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Regístra . 

dor Mercantil de Cuaya- 
quíl: a) Inscriba la referida escritura pública y es 
ta Resolución en el REzistro a su carzo, de acuexdo- 
cor el Art, 139 de la Ley de Compañías y Art, 3” del 
D.S. N” 733 de 22 de Acosto de 1.975; y, b) Cumpla - 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Regístro y en el Art. 33 del Código de Comercio, 

COXUNIQUESE.- Dada y/fírmada en la Supería . 
tendencia de Compañías en “ua íl, a diecisaís de 
Octubre de mil novecientos 

    
    

    
       

% PROVEYO y firmó la Resolución qua antecede, 
el señor doctor Hugo Larrea Romero, Intendente de 
Compañías en Cuayaquil, a los dieciseis días del me 
de Octubre da mil novecientos setenta y Y 
CERTIÍFICO, -= => 

   
      

a Resol. N*RL - $280 
ADE :pve 

8 Certifico: que con fecha de hoy, queda Ínecri 

ta esta Resolución de fojas 346 a 350, Número 55 del - 

Registro Mercantil y anotada/ bajo el nímero 193 del Re- 

ABOGADO KIBTOR MIBUEL 
Registrador Mercantil


